
UCHWAŁA NR XVIII/144/2020
RADY GMINY GRĘBOCICE

z dnia 27 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych będących 
w zarządzie Wójta Gminy Grębocice na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2068 z poźn. zm.) Rada Gminy Grębocice uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest 
Wójt Gminy Grębocice, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące:

1. Prowadzenia robót w pasie drogowym;

2. Umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3. Umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4. Zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1, ustala się następujące stawki opłat za 
każdy dzień zajęcia:

Elementy pasa drogowego Wysokość stawki opłaty 
jezdnia do 20% szerokości, opaski, zatoki autobusowe, zatoki 
postojowe

2,50 zł

jezdnia powyżej 20% szerokości do 50% szerokości 5,00 zł
jezdnia powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia 9,00 zł
chodniki, ścieżki rowerowe, ciągi piesze, ciągi pieszo-jezdne, 
zatoki postojowej i autobusowej

2,00 zł

pobocza, place, pasy dzielące, pasy zieleni i inne niewymienione 
elementy pasa drogowego

2,00 zł

Obiektów budowlanych do selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych

0,12 zł

W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej

0,20 zł

2. Dla elementów pasa drogowego niewymienionych w ust. 1 ustala się stawkę opłaty za każdy dzień 
zajęcia pasa drogowego w wysokości 2,00 złotych.

3. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu o którym mowa w § 1 pkt 1  ustala się jako iloczyn liczby 
metrów kwadratowych zajętej powierzchni pasa drogowego, stawki opłat za 1 m2 pasa drogowego i liczby dni 
zajmowania pasa drogowego.

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki opłat 
za 1 m² powierzchni zajętej przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia zlokalizowanego w pasie 
drogowym:  

Rodzaj urządzenia W jezdni W chodnikach, placach, 
zatokach postojowych i 
autobusowych, ścieżkach 
rowerowych, ciągach 
pieszych

W pozostałych elementach 
pasa drogowego

Urządzenia infrastruktury 
technicznej

42,00 16,00 16,00

Urządzenia infrastruktury 10,00 zł 10,00 zł 10,00 zł

Id: 7016794E-9359-4BF1-98CE-6F36F5ED4C9B. Podpisany Strona 1



telekomunikacyjna 
Urządzenia infrastruktury 
wodociągowa

21,00 zł 8,00 zł 8,00 zł

Urządzenia infrastruktury 
kanalizacyjna

21,00 zł 8,00 zł 8,00 zł

Obiekty budowlane do 
selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych

0,01 zł 0,01 zł 0,01 zł

2. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę opłat za 1 m² 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia – w wysokości 200,00 zł.

3. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się jako iloczyn liczby 
metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia i stawki opłat za 
1 m2 pasa drogowego pobieranej za każdy rok umieszczenia urządzenia w pasie drogowym, przy czym za 
umieszczenie urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim przez okres krótszy niż 
rok opłata jest proporcjonalna do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na obiekcie 
inżynierskim.

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące stawki opłat za każdy 
dzień zajęcia 1 m² powierzchni:

Rodzaj obiektu budowlanego Wysokość stawki opłaty 
Obiekty handlowe i usługowe 0,70 zł
Reklamy 2,50 zł
Obiekty budowlane infrastruktury telekomunikacyjnej 0,20 zł
Inne obiekty budowlane 0,50 zł

2. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się jako iloczyn liczby 
metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub  
powierzchni reklamy, liczby dni zajmowanego pasa drogowego i stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego.

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się stawkę opłat za każdy dzień zajęcia 
1 m² w wysokości 0,15 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr IV/37/2019 Rady Gminy Grębocice z dnia 4 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Grębocice

Tadeusz Kuzara

Id: 7016794E-9359-4BF1-98CE-6F36F5ED4C9B. Podpisany Strona 2




